1

第１９４回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和３年１１月１０日（水）１３時１５分～１４時００分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５２名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）2021 年度 A1 ターム修了試験について

教務委員長から、2021 年度 A1 ターム修了試験について報告があった。

（２）令和 3 年度若手研究者自立支援制度「東京大学卓越研究員（推薦型）」の
審査結果について

研究科長から、令和 3 年度若手研究者自立支援制度「東京大学卓越研究員（推薦型）」
の審査結果について報告があった。

（３）裁量労働制適用教職員の休暇申請手続きについて

事務長から、裁量労働制適用教職員の休暇申請手続きについて報告があった。

（４）その他

  ・消防訓練の実施について

事務長から、消防訓練の実施について報告があった。

  ・東京大学推薦入試実施に伴う薬学部内措置について

   推薦入試担当教員から、東京大学推薦入試実施に伴う薬学部内措置について報告があ

った。

 ・火災後の環境測定の結果について

  安全委員長から、火災後の環境測定の結果について報告があった。

＜協議事項＞
１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．大学院薬学系研究科社会連携講座運営規則及び
大学院薬学系研究科社会連携講座運営委員会内規（案）

  副研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

 2

３．薬学科卒業研究発表について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

４．令和４年度授業日程等について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

５．２０２２年度時間割について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

６．２０２２年度教養学部前期課程科目の総合科目、主題科目、展開科目の開講について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

７．薬学部規則内規の改正について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

８．「分子腫瘍薬学」社会連携講座の設置について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

９．「ヒト細胞薬学」寄付講座の変更について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

10．寄附金の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。
11．共同研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。
12．受託研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

13．その他

以  上